ejercicio de su p&estad reglamenta& de indusl6n, modlficaci6n y excW6n de 
renglones, ha ~definido el cuadro dfs la Lista Ofkial con un, cuadro de quinientos 
diiisiete (517) renge, de. los cuales besien@ cincuenta y ‘ocho (358) 
permanecieron sin modificar, ciento un6 (101) sufrieron modificaciones, dnarenta 
y ~cuatro (54) re@ones kvos m .induldos y sólo hubo cuatro ‘kindusiones 
Se consideró~hacer treinta (30) exclusiones de la Lista Oficial’d+ Medicamentbs de 
1999. 

‘Que dkha IJsta Oficial, requiere para ku formalización reglamentaria, la apr&a&n

[...]

SOLICITAR a la’empresa PACIFIC BAY RESORT, INC. que en un término no mayor de 
treinta (30) días’ hábiles, consigne ante el Instituto Pana,meño de Turlsmo / Contralorla 
General, de la, Republica, la Fianza de Cumplimiento, porel uno por’ciento (1%) de La 

inversión total o iea por’ la suma de DOS MIL QUINIENTOS DOS BALBOAS CON 
82/100 @/.2,502.82) de conformidad con lo dispuesto en el articulo 30 de la Ley No. 
8 de 1994, el cual establece las obligaciones que~acepta cumplir !a empresa solicitante, 
Posterior al lo cual se procederá a la debida inscripción de la empresa en el Registro 
.Nacional de Turismo.